

مشاهده ۲ پلنگ ایرانی در استان بوشهر

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت:دوربین‌های تله‌ای کار گذاشته‌شده در منطقه حفاظت‌شده کوه بیرمی، حضور ۲ پلنگ در این منطقه را ثبت و ضبط کرد.

فرهاد قلی‌نژاد اظهار کرد: با توجه به سختکوشی محیط‌بانان منطقه و همراهی گسترده همیاران طبیعت در زمینه حفاظت و حراست از گونه‌های حیات وحش منطقه کوه بیرمی، به موفقیت‌های زیادی در زمینه افزایش تعداد گونه‌های وحوش در این منطقه حفاظت‌شده ناآل آمده‌ایم.

وی اضافه کرد: به همین جهت در حسال حاضر زیستگاهی امن برای حیات‌وحش در منطقه‌حفاظت‌شده کوه بیرمی مهیا شده‌است به طوری که توانستیم حضور ۲ پلنگ ایرانی را با استفاده از دوربین‌های تله‌ای کار گذاشته‌شده در منطقه ثبت و ضبط کنیم.مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر تصریح کرد:استفاده از دوربین‌های تله‌ای به عنوان یکی از راه‌های حفاظتی و حراستی حیات وحش در مناطق حفاظت‌شده استان بوشهر در حال گسترش‌است‌واز طریق همین دوربین‌های تله‌ای، تصاویر و فیلم‌های بسیار ارزشمندی از چگونگی زیست و تنوع زیستی هر منطقه به دست می‌آید.

■ ■ ■

نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال



معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با اشاره به پیش‌بینی نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال جاری، از قرارگیری «سمند سورن» از مردادماه در فرآیند نوسازی تاکسی‌های فرسوده خبر داد. مهدی جمالی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند نوسازی تاکسی‌های فرسوده در سطح کشور گفت: درباره نوسازی تاکسی‌ها هدف‌گذاری صورت گرفته به طوری که سال گذشته نوسازی ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده در دستور کار بود که ۹ هزار و ۹۳۵ دستگاه تاکسی نوسازی شد.

وی افزود: یکی از ظرفیت‌های خوب در افزایش سطح کیفی ناوگان تاکسیرانی شهری کشور موضوع واردات خودروی بنا اولویت ناوگان برقی و هیبریدی است و در تلاشیم در چارچوب مصوبه دولت درباره واردات خودرو بتوانیم بخشی از نیاز خود را از این محل تأمین کنیم.

معاون وزیر کشور تأکید کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده نوسازی شده است. امیدواریم با اقدام بهنگام شرکت خودروساز در تحویل خودروهای جدید که مقرر شده برای نوسازی تاکسی‌ها مورد استفاده قرار گیرد، از ماه آینده تا پایان سال بتوانیم ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده را نوسازی کنیم.

■ ■ ■

کشف باغ وحش خانگی در اصفهان

نیروهای حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان با همکاری نیروی انتظامی موفق به کشف یک قفله شیر ماده و ۶۴ قفله پرندۀ از یک باغ وحش خانگی در استان اصفهان شدند.

نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست اصفهان با همکاری مأموران نیروی انتظامی این استان بعد از اطلاع از نگهداری غیرمجاز حیوانات در یک باغ وحش شخصی در خمینی‌شهر، پس از شناسایی و بازرسی این محل، یک قفله شیر ماده و ۶۴ گونه از انواع پرندگان کمیاب را که به صورت قاچاق تهیه شده بودند کشف و ضبط کردند. در همین رابطه یک نفر شناسایی و دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت رسیدگی و صدور حکم قانونی، تحویل مراجع قضایی شد.

حیوانات کشف‌شده با تنظیم صورت‌جلسه، جهت تعیین تکلیف و رسیدگی کارشناسی، تحویل یگان حفاظت محیط‌زیست استان شدند.
هفته گذشته نیز ۲ توله سیاهگوش از یک فرد در این استان کشف شده بود که آن ۲ نیز تحویل اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان شده بودند.

■ ■ ■

جشنواره نشاط با حضور صدها کودک در منطقه ۱۴ تهران برگزار شد

همزمان با شروع فصل تابستان، جشنواره نشاط کودک با حضور پرشور کودکان دارالمؤمنین تهران در بوستان پرستار و محله دوستدار کودک منطقه ۱۴ برگزار شد.
محمدامین سالاری‌پور، شهردار منطقه با اشاره به برگزاری دهه‌ویژه‌برنامه مختلف با رویکرد تفریحی و آموزشی، به صورت میدانی و مجازی گفت: برگزاری این برنامه‌های آموزشی که با هدف ایجاد سرگرمی و مهارت‌آموزی و تقویت ابعاد معنوی کودکان آغاز شده، در تمام محلات دارالمؤمنین در جریان است.

وی یادآور شد: در این راستا، ضمن فراهم‌سازی فضایی بانشاط برای کودکان با اجرای نمایش‌های هنری، بازی کودکانه‌وبربایی میزهای خلاقیت،آموزش‌های شهروندی نیز با موضوعات مختلف برای آنها ارائه شد.
تقویت و تمرین مهارت‌های فردی، هنری و ورزشی، بازی‌های جمعی، نقاشی زمینی، قصه‌گویی و داستان‌سرایی، خلاقیت و نوآوری، آموزش کاشت‌ونگهداشت گیاهان، دوریختنی‌ها، اهدای بسته‌های آموزشی متنوع از بازیتک با چرتکه تا ساخت زبور آلات و دست‌سازهای کودک‌وکان... از دیگر برنامه‌های تدارک دیده شده برای کودکان در بوستان پرستار بود که سالاری‌پور به آنها اشاره کرد.

وی اظهار داشت: شاد کردن کودکان صرفاً نیازی به صرف هزینه زیاد ندارد و با یک لیچند و ایجاد فضای شاد می‌توان در گسترش این شادی سهیم بود.

گروه اجتماعی: جایگاه و رتبه ایران در بین کشورهای جهان از نظر میزان فوتی‌های کرونا در شرایط مطلوبی قرار دارد و این موضوع نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران به رغم تحریم‌ها و محدودیت‌های ظالمانه توانسته است با اتکا به توان و دانش داخلی و نیز رعایت پروتکل‌های بهداشتی و انجام واکنسیناسیون، وپروس منحوس کرونا را کنترل کند.
آمار فوتی‌ها، بستنی‌ها و مبتلایان روزانه کرونا در ایران همچنان رو به کاهش است.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در شبانه‌روز منتهی به ۶ تیرماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۵۴ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۷ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۷۱۳ نفر رسید.

همچنین در طول این ۲۴ ساعت، متاسفانه یک بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست داد و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۳۸۶ نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۶۱ هزار و ۹۶۱ نفر از بیماران بهبود یافته با ز بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

ایسن در حالی است که ۲۰۴ نفر از بیماران مبتلا به

«کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

همچنین تاکنون ۵۲ میلیون و ۵۸۰ هزار و ۸۱۰ آزمایش تشخیصی «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۹۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۷ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

درباره آخرین آمار رسمی واکنسیناسیون نیز تاکنون ۶۴ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۹۵۳ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۳۴۵ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۱۸۴ نفر دوز سوم واکنس کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکنس‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۳۴۲ دوز رسیده است.
همچنین در شبانه‌روز منتهی به ۶ تیر ۱۳ و ۲۰۴ دوز واکنس کرونا در کشور تزریق شده است.

■ **آمار فوتی‌های ایران به کمترین حد ممکن رسید**
اطلاعات استخراج شده از سامانه نامگر «کووید-۱۹» نشان می‌دهد جمعیت بیماران جدید کشور که در فروردین ۱۴۰۱ برابر با ۷۱ هزار نفر بوده، در اردیبهشت به ۱۷ هزار و ۳۳۶ نفر و در خرداد به ۵۴۴۴ نفر کاهش یافته و بدین ترتیب کل جمعیت بیمار کشور تا آخر خرداد ۱۴۰۱ به ۷ میلیون و ۲۳۵ هزار نفر رسیده است.

ناباید مغرور شویم

هر چند جایگاه و رتبه کشورمان در کنترل «کووید-۱۹» در مقایسه با کشورهای مطرح و به اصطلاح بزرگ اروپایی کاملا مطلوب و قابل توجه است اما همچنان کارشناسان و مدیران نظام سلامت بر ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی، بویژه تزریق دوزهای سوم و چهارم واکنسن تأکید دارند.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این باره به «وطن‌امروز» گفت: درست است که شرایط ایران از نظر کاهش موارد فوت، ابتلا و بستری خیلی بهتر شده است اما نباید مغرور و غافل شویم، چرا که با کوچک‌ترین غفلتی، احتمال غافلگیری و ضربه خوردن وجود دارد.
حسینعلی شهرباری افزود: آن چیزی که باعث کنترل و بهبود شرایط کشور شد، تزریق واکنسن و رعایت پروتکل‌ها بود و این روزها هر چند روند واکنسیناسیون تداوم دارد اما به رعایت پروتکل‌ها، بویژه استفاده از ماسک توجه چندانی نمی‌شود.
وی ادامه داد: کروناویروس بسیار مرموز و پیچیده است و به رغم کنترل آن با واکنسن، هنوز نمی‌توان رفتارش را پیش‌بینی کرد، بنابراین احتمال دارد در آینده نزدیک با تهدیدهایی مواجه شویم که آمادگی قبلی برای آن ضروری است.

سخنگوی پلیس اعلام کرد

دنیا به دنبال تجارب پلیس ایران برای مقابله با سرقت بزرگ



حاجیان به تشکیل قرارگاه امنیت اقتصادی امین اشاره کرد و گفت: از بهمن ماه اسامال دولت محترم اعلام کرد قصد عادلانه کردن بارانه‌ها را دارد که همزمان با آن پلیس نیز اقدامات خود را آغاز کرد و قرارگاه پلیس امنیت اقتصادی برای برخورد با مخالن نظم و امنیت اقتصادی، محکمان... تشکیل شد.
وی اضافه کرد: در همین راستا از ابتدای اسامال تاکنون در مجموع بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال انواع کالای قاچاق و احتکار شده اعم از کالاهای اساسی و دیگر اقلام کشف شده و ۱۴ هزار و ۵۶۶ نفر از مخالن نظم و امنیت اقتصادی بازار دستگیر شدند.
سخنگوی فراجا نسبت به انتشار فیلم‌های ضبط شده با دوربین‌های مداربسته و گوشی‌های موبایل هشدار داد و گفت: برابر قانون

کمبود ۱۰۰ هزار نیرو در وزارت بهداشت معاون پرستاری وزیر بهداشت از کمبود یکصد هزار نیرو در وزارت بهداشت خبر داد و گفت:درخواست پذیرش ۱۰۰ هزار نفر داده شده که تعداد قابل توجهی از این تعداد مربوط به پرستاران است اما هنوز مجوزی از سازمان استخدامی صادر نشده است.
عباس عبادی اظهار داشت: با توجه به نیاز موجود، وزارت بهداشت باید ۲ موضوع تربیت پرستاران و بحث مجوز استخدام آنها را مدنظر قرار دهد.

با وجود محدودیت‌ها و تحریم‌های ظالمانه، ایران شرایط مناسبی در جهان از نظر کنترل «کووید-۱۹» دارد

رتبه خوب ایران بین کشورهای گرونایی

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: نباید مغرور شویم



محمّدجواد دهقانی، رئیس مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری (ISC) در این باره گفت: به نظر می‌رسد شیوع

مسوح جدید بیماری با افزایش جمعیت بیماران جدید در خرداد نسبت به اردیبهشت در برخی کشورها، از جمله آمریکا، هندوستان، برزیل، آرژانتین، کلمبیا، اندونزی، مکزیک، پرتغال، شیلی، پرو و تایوان آغاز شده باشد، بویژه در کشورهای پرتغال و برزیل به ترتیب با افزایش از ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار بیمار به بیش از یک میلیون نفر در خرداد و نیز تایوان از یک میلیون بیمار در اردیبهشت به بیش از ۲ میلیون بیمار در خرداد که قابل تأمل است.

وی ادامه داد: نتایج بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد آمار جمعیت فوتی ایران در فروردین به ۱۲۸۶ نفر، در اردیبهشت به ۳۷۵ نفر و در خرداد به ۹۹ نفر و کمترین میزان ممکن در

طول ۲ سال گذشته رسیده است.
■ **شرایط بهتر ایران نسبت به کانادا، آلمان و اسپانیا**

دهقانی اظهار داشت: نرخ متوسط رشد روزانه فوتی‌های ایران در فروردین ۰۰۳ درصد بوده که در اردیبهشت و خرداد به ۰۰۱ کاهش یافته و در انتهای جدول کشورهای همزمان قرار دارد (یعنی کشورهایی با بیش از ۳ میلیون بیمار).
بیشترین نرخ متوسط رشد روزانه فوتی در خرداد در کشورهای همزمان ترتیب برابر با ۰۰۴ و ۰۰۱ درصد و خرداد نیز ۰۰۱ بوده و



کمبود ۱۰۰ هزار نیرو در وزارت بهداشت

معاون پرستاری وزیر بهداشت از کمبود یکصد هزار نیرو در وزارت بهداشت خبر داد و گفت:درخواست پذیرش ۱۰۰ هزار نفر داده شده که تعداد قابل توجهی از این تعداد مربوط به پرستاران است اما هنوز مجوزی از سازمان استخدامی صادر نشده است.
عباس عبادی اظهار داشت: با توجه به نیاز موجود، وزارت بهداشت باید ۲ موضوع تربیت پرستاران و بحث مجوز استخدام آنها را مدنظر قرار دهد.

در انتهای جدول قرار دارد.

بیشترین میزان متوسط رشد روزانه بیماری در خرداد در میان کشورهای همزمان مربوط به برزیل ۰،۱۸ درصد، آلمان ۰،۱۶ درصد و ایتالیا ۰،۱۴ درصد بوده است.
میزان متوسط رشد روزانه بیماری دنیا در فروردین برابر با ۰،۲۴ درصد، اردیبهشت ۰،۱۳ درصد و در خرداد ۰،۱۲ درصد بوده است.

■ **امکان مواجهه با پاندمی‌های جدید وجود دارد**

همچنین رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت بر ضرورت تقویت تساب‌آوری جامعه در پاندمی‌ها تأکید کرد.

محمدمهدی گویا اظهار داشت: امکان مواجهه با پاندمی‌های جدید همچنان وجود دارد، از این رو ضروری است آمادگی خود را برای مقابله با بیماری‌ها افزایش دهیم.

وی با اشاره به اختلالات و آسیب‌های روانی ناشی از همه‌گیری کرونا در بین مردم گفت: این بیماری از ابعاد مختلف مردم دنیا را با مشکلاتی روبه‌رو کرد. در طول همه‌گیری کرونا شاهد تعداد قابل توجه مرگ‌ومیر در سطح دنیا بودیم. در برخی کشورها اقتصاد تحت تأثیر قرار گرفت و مردم از تحصیل و کار بازماندند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه حدود ۲ سال و نیم از شیوع «کووید-۱۹» در دنیا می‌گذرد و این پاندمی درس‌آموخته‌های بسیاری را برای ما داشته است و باید این درس‌آموخته‌ها را برای نسل آینده به کار گیریم، خاطر‌نشان کرد: دنیا در کمتر از یک سال واکنسن «کووید-۱۹» را عرضه کرد و در کشور ما نیز با توان متخصصان داخلی واکنس‌های مربوط در کمترین زمان ممکن به بازار آمد و بخش قابل توجهی از مردم کشورمان با واکنس‌های ملی در برابر این پاندمی محافظت شدند.

■ **تدوین برنامه جامع مقابله با اپیدمی‌ها**

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت نیز از تدوین برنامه جامع مقابله با اپیدمی‌ها در کشور خبر داد و گفت: وقتی سیستم آماده مقابله با بحران اپیدمی نباشد به شیوع یک بیماری تنها پس از گسترش بین مردم پاسخ داده می‌شود و پس از گذشت مدتی نسبتاً طولانی می‌توان تا حدودی آن را کنترل کرد. در حالی که می‌توان سیستم را پیش از گسترش بیماری در جامعه آماده مقابله کرد و پاسخ را بسیار سریع‌تر از قبل ارائه داد.

دکتر قادری افزود: مخاطرات بسیاری در دنیا وجود دارد و تغییرات آب و هوایی نیز باعث می‌شود تا احتمال بروز پاندمی‌های مختلف و متفاوت در جوامع بیشتر شود.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۳۱ خرداد	۱۸۷	۴	۳۸	۱۹۱
اول تیر	۲۶۵	۳	۶۷	۱۷۶
۲ تیر	۲۵۶	۴	۴۳	۱۵۹
۳ تیر	۲۳۲	۲	۳۰	۲۰۴
۴ تیر	۱۳۶	۴	۳۹	۱۶۴
۵ تیر	۲۹۷	۲	۴۰	۲۱۱
۶ تیر	۳۵۲	۱	۵۴	۲۳۴

پلیس ایران با هم‌رز کورود شکست

دزدگیری در ۲۰ دقیقه

فرمانده انتظامی شرق استان تهران از دستگیری سارق مسلح طلافروشی در کمتر از ۲۰ دقیقه و پس از تعقیب و گریز خودروی سارق از چرچک تا تهران خبر داد.
سردار کیومرث عزیزی با اشاره به دستگیری سارق مسلح اظهار داشت: حدود ساعت ۱۶ یکشنبه فردی پس از پرتاب یک شیء آتش‌زا به داخل مغازه طلافروشی در یکی از خیابان‌های شهرستان چرچک و به دنبال آن تیراندازی به سمت متیرین مغازه، قصد سرقت از طلافروشی را داشت که بلافاصله با حضور افسر پلیس مستقر در خیابان، عرصه را بر خود تنگ دید و با برداشتن مقداری طلا از داخل ویرترین اقدام به فرار با خودروی شخصی کرد.
وی افزود: با هوشیاری و سرعت عمل مأمور پلیس، بلافاصله خودروی متهم تحت تعقیب قرار گرفت.
رئیس پلیس شرق استان تهران در ادامه گفت: همزمان طی هماهنگی با مراجع قضایی در تعقیب و گریز خودروی سارق و تیراندازی متقابل، سرانجام با همکاری پلیس تهران بزرگ، خودروی سارق در سه‌راه افسر به متوقف و سارق دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شرق تهران تصریح کرد: در بازدید از خودروی متهم مقادیری طلاجات شامل تعدادی انگکو و انگشتر سرقتی و یک قبضه سلاح کلت کمری و ۱۹ فشنگ جنگی کشف شد.

به اسناد بالادستی که توسط شهرداری صادر شده است، در فرآیند عقد قراردادهای پیش‌فروش آپارتمان می‌تواند از بروز این مسائل جلوگیری کند. برای این امر باید در تنظیم قرارداد پیش‌فروش آپارتمان، طرفین وقت داشته باشند و تمام مراحل باید در دفاتر اسناد رسمی انجام شود، چرا که صرف عقد قرارداد و قولنامه در دفاتر مشاوران املاک کافی نیست.
عربی با بیان اینکه هر‌روآمد کردن فرآیند ارتباط بین سازمان ثبت املاک و اسناد رسمی و اتحادیه مشاوران املاک با سازمانه‌های شهرداری برای رفع مشکلات موجود ضرورت دارد، اظهار داشت: مقرر شده است شهرداری تهران تا شهریور سال جاری برای تسریع در مسائل پیش‌فروش ساختمان و کاستن از مشکلات احتمالی، یک نسخه از بر‌گه صدور پروانه ساختمانی را به وزارت راه‌وشهرسازی و یک نسخه دیگر را به سازمان ثبت ارائه کند.

ضرورت دریافت شناسنامه فنی ساختمان

هشدار نسبت به تخلفات در پیش‌فروش آپارتمان‌ها

قانونی‌ذی‌ربط مکلفند هنگام صدور پروانه ساختمانی، ظرف یک هفته تعداد واحدهای منظور در پروانه را به واحدهای ثبتی محل وقوع ملک اعلام کنند.
وی افزود: در صورت تغییرات احتمالی در پروانه و مشخصات فنی ساختمان، این تغییرات در فرم‌های جدید، اعمال و فرم‌های قبلی باطل و اسناد جدید صادر می‌شود تا مشکلی در این باره به وجود نیاید که در این صورت مالک یا سازندگان باید نسبت به اطلاع‌رسانی به خریدار اقدام کنند.
عربی با تأکید بر ضرورت یادگیری مسائل حقوقی و قوانین مربوط به پیش‌فروش آپارتمان توسط مردم، گفت: اسناد